01
01

01

01

01

01

02

01

01

01

01

01

10

10

01

01

01
02
01
01
02
04
02
01

02

01

01

50

D eCtor

2 OBJETIVO

LISTA DE MATERIAL ESCOLAR - 2025
EDUCACAO INFANTIL 1

MATERIAL DE CLASSE

Pote de guache 250 ml vermelho

Pote de guache 250 ml azul
Pote de guache 250 ml amarelo
Pote de guache 250 ml verde
Pote de guache 250 ml preto
Pote de guache 250 ml branco
Unidades de cola branca

Rolo de fitdo transparente
Rolo de fita crepe

Rolo de lastex

Rolo de barbante

Pincel n° 14

Unidades de saco plastico A4
Unidades de saco plastico A3

Potes de massa de modelar 5009 (sugestao Uti Guti da
marca Licyn)

Caixa de gizao de cera com 6 cores

Bloco de papel Canson A3 branco

Pacotes de papel 180g (sugestdo Chamequinho)
Caderno de desenho (80 folhas)

Fita de cetim (10 mm)

Livros para faixa etaria (gravuras grandes e capa dura)
Envelope 37x47 branco

Pote de margarina vazio

Revista

Colas bastéo

Avental plastico

Pacote de palito de sorvete

Folhas de sulfite

(15) 3263-3528
(15) 3263-3971

ARTE

(trazer como vale papelaria com a identificagdo do aluno)

03
03
03
03
03

03
03

01
01

01

01
01

01

01

01

01
03

Folhas de cartolina
Folhas de EVA com glitter
Folhas de EVA decoradas
Folha de papel crepom
Folha de color set

Folha de EVA liso

Folha de papel cartdo
Tubo pequeno de glitter

Tubo pequeno de lantejoula

MOCHILA

(todos os dias - itens identificados)
Garrafinha

Troca de uniforme

Troca de roupa

Necessaire com escova de dentes e creme dental sem
fldor

Pente ou escova de cabelo
Se a crianga usar fralda:
Pomada para assadura

Pacote de lengco umedecido

Unidades de fralda por dia

Entregar o material escolar no colégio a partir

do dia 13/01/2025 até 20/01/2025.
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